
 

 

 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
Provincia di Bergamo  

CAP 24040 - Cod. Fisc. 84002990160 –- Tel. 0363 381.003 Fax 0363 382.176 

 

Decreto Sindacale n. 12/2021 Castel Rozzone, lì 28 aprile 2021 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina e di attribuzione delle funzioni dirigenziali al Responsabile del 

Settore Finanziario e preposizione area posizione organizzativa. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sistema permanente di 

valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 1 del 25.01.2011, esecutiva a termini di legge; 

 

Visto l’articolo 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 contenente disposizioni sulle funzioni 

dirigenziali; 

 

Visto l’articolo 109, comma 2 il quale prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107 citato possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei servizi, indipendentemente 

dalla loro qualifica funzionale; 

 

Visti gli articoli 13, 14 e 15 del CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21 maggio 

2018 disciplinanti l’istituzione, il conferimento degli incarichi e le retribuzioni di posizione e di 

risultato afferenti ai responsabili delle aree delle posizioni organizzative; 

 
Preso atto dell’organico del personale in servizio e, in particolare, della mancanza di figure dirigenziali; 

 

Preso atto delle qualificazioni professionali possedute dai dipendenti in servizio, dell’esperienza 

maturata e delle attitudini sviluppate; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 20.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il nuovo regolamento per l’istituzione e la disciplina dell’area delle 

posizioni organizzative; 

 

Considerato che, in funzione dei programmi che questa Amministrazione intende portare in attuazione, 

si ritiene strategico e funzionale all’ottimale svolgimento degli stessi avvalersi degli apporti inerenti 

all’istituzione delle aree delle posizioni organizzative disciplinate dai citati articoli 13 e seguenti del 

C.C.N.L. del 21 maggio 2018; 

 

Dato atto che in data 16 aprile 2020 è stato conferito incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 al Dott. Angelo Nicoli a seguito di specifica selezione; 



Preso atto della qualificazione professionale posseduta dal dipendente in servizio Dott. Nicoli Angelo 

dell’esperienza dallo stesso maturata e delle attitudini sviluppate; 

 

 

DECRETA 

 

 

1) al dipendente dott. Angelo Fausto Nicoli, inquadrato in qualifica funzionale “D”, viene conferito 

l’incarico di Responsabile Settore Finanziario con contestuale attribuzione delle funzioni 

dirigenziali previste dall’articolo 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 per il periodo dal 1 maggio 

2021 al 30 aprile 2022; 

 

2) di conferire allo stesso l’incarico di responsabile dell’area della posizione organizzativa per l’area 

di pertinenza, in forza delle disposizioni contrattuali citate in premessa; 

 

3) di determinare nell’importo di € 10.000,00 l’indennità di posizione annua correlata allo 

svolgimento di detto incarico di responsabile dell’area delle posizioni organizzative; 

 

4) di determinare con successivo provvedimento l’importo della retribuzione di risultato da 

corrispondere a detto responsabile in seguito a valutazione annuale. 

 

 

 

 

IL SINDACO 

(fF.to Luigi Giovanni Rozzoni) 

 

 

 

 

 

 


